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موضوع هدایت تحصیلی در سازمان بازرسی 
کل کشور با مأموریت ابلاغ  شده از سوی رئیس 

این سازمان، فوری بررسی می شود.
به گزارش روابط عمومی سازمان بازرسی کل 
کشور، ناصر سراج در حکمی به معاون نظارت و 
بازرسی امور فرهنگی و اجتماعی این سازمان ماموریت 
داد تا به قید فوریت موضوع هدایت تحصیلی در 
آموزش و پرورش را بررسی و نتیجه را گزارش دهد.
گفتنی است، در هفته های اخیر همزمان با ثبت نام 
مدارس، موضوع هدایت تحصیلی برای انتخاب رشته 

دانش آموزان، مورد اعتراض مردم قرار گرفته بود.
نحوه اجرای آیین نامه هدایت تحصیلی به گونه ای 

بود که خیلی ها آن را اجبار تحصیلی می دانند 
تا هدایت تحصیلی)!( چرا که اولیای مدارس به 
دانش آموزانی که نسبت به فرم هدایت تحصیلی 
خود اعتراض دارند، اعلام می کنند در صورت اصرار بر 
تحصیل در رشته مورد علاقه خود می توانند با شرایطی 
به مدارس غیرانتفاعی مراجعه کنند. با این حساب 
آیین نامه جدید هدایت تحصیلی را می توان از بندهای 
بسته حمایت از مدارس غیردولتی نیز به شمار آورد.
برخی معتقدند، کسری بودجه دستاویز مناسبی 
برای آموزش و پرورش بود که به وسیله آن بتواند 
نهادهای تصمیم گیر و حتی قوه مقننه را برای تصویب 
لایحه دائمی شدن تأسیس مدارس غیردولتی با خود 

همراه کند.
از انتشار آگهی جذب سرمایه گذار و اجاره فضای 
آموزشی که بگذریم، افزایش مدارس غیردولتی در 
ازای کاهش مدارس دولتی و افزایش محدودیت ها 
برای ثبت نام در مدارس دولتی، از جمله تنگ تر 
کردن شعاع سکونت، ظرفیت  پایین و کیفیت آموزشی 
و پرورشی نامطلوب مدارس دولتی از کمک های 
بی دریغی است که آموزش و پرورش دولت یازدهم 
به توسعه خصوصی سازی می کند اما کمک دیگری 
که به نظر می رسد ضمانت اجرایی قابل توجهی را نیز 
داراست، آیین نامه »هدایت تحصیلی« است، به طوری 
که کمتر از دو هفته از ابلاغ و اجرای این آیین نامه که 

با هدف ایجاد توازن میان فارغ التحصیلان رشته های 
مختلف و نیاز بازار کار تدوین شده است، دم خروس 

حمایت از مدارس غیردولتی به چشم می خورد.
در مجموع پس از اعتراض های گسترده به 
نحوه اجرای آیین نامه هدایت تحصیلی و علی رغم 
وعده مسئولان آموزش و پرورش مبنی بر رسیدگی 
به اعتراض ها، اکنون چشم امید دانش آموزان و 
خانواده هایشان به ورود ارگان های نظارتی همچون 
سازمان بازرسی و مجلس به این پرونده است تا 
به بهانه ایجاد توازن در رشته ها، دانش آموزی در 
صورت شایستگی تحصیلی از راهیابی به رشته مورد 

علاقه اش بازنماند.

دستور سراج برای بررسی فوری

پای »هدایت تحصیلی« به سازمان بازرسی باز شد

در روز شنبه مدیر کل دفتر مدیریت بحران 
استانداری سیستان و بلوچستان گفت: بارندگی 
و طغیان رودخانه کاجو در جنوب استان راه 
ارتباطی 38 روستای شهرستان قصرقند را 

بست.
غلامرضا اربابی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
بارندگی های شدید سه روز گذشته در جنوب استان 
از جمله شهرستان قصرقند سبب بسته شدن راههای 
38 روستا در این شهرستان شد که تلاش راهداران 

برای بازگشایی این راهها همچنان ادامه دارد.
معمولاً با هر بارندگی شدید و طغیان رودخانه های 
فصلی برخی راههای روستایی جنوب سیستان و 
بلوچستان بسته می شود که بازگشایی آنها تا زمان 
کاهش سیلاب جاری شده در رودخانه ها امکان پذیر 
نیست.شهرستان قصرقند در 600 کیلومتری جنوب 
زاهدان مرکز استان سیستان و بلوچستان واقع شده 

است.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری گفت: بروز 
ناپایداری های جوی ناشی از پدیده مونسون از سوم 
مرداد تاکنون سبب وارد آمدن خسارت به بخش های 
کشاورزی، راههای روستایی، پل ها، معابر شهری، 
شبکه های برق، واحدهای مسکونی و غیره برخی 
شهرستانهای جنوب سیستان و بلوچستان به ویژه 
ایرانشهر، مهرستان، سیب و سوران و خاش شده است.
وی ادامه داد: براساس نظر کارشناسان خسارات 
سیل در مهرستان 200 میلیارد ریال برآورد شده و 
خسارات دیگر شهرستان ها نیز در حال بررسی است.
سیستان و بلوچستان به سبب گستردگی زیاد 
)11/5 درصد گستره ایران( و موقعیت جغرافیایی 
و آب و هوایی از جمله استانهایی است که احتمال 
وقوع چندین مخاطره طبیعی به طور همزمان در آن 
وجود دارد، در شمال این استان تندبادها و دمای زیاد 
هوا، در مرکز سیل و زلزله و در جنوب نیز احتمال 

وقوع سونامی همواره وجود دارد.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
کرمان گفت: بر اثر وقوع سیل روز شنبه هفته 
جاری در منطقه سیرچ و ساردوئیه چهار نفر 

جان خود را از دست دادند.
محمد حیدری پور در گفت وگو با خبرنگار ایرنا با 
اشاره به بارش  باران های رگباری در مناطق مختلف 
استان از جمله جنوب کرمان افزود: علاوه بر فوت 
سه گردشگر در منطقه سیرچ شهرستان کرمان، یک 
نفر دیگر نیز در شهرستان جیرفت بر اثر جاری شدن 

سیلاب جان خود را از دست داد.
وی ادامه داد: این مرد 60 تا 70 ساله در منطقه 
سربیژن ساردوئیه از توابع شهرستان جیرفت هنگام 
جاری شدن سیلاب کنار رودخانه بود که با خالی 

شدن زمین و سقوط وی به داخل آب جان باخت.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان 
کرمان افزود: 2 زن و یک مرد نیز روز شنبه در مسیر 
رودخانه سیرچ در مسیر کرمان- شهداد گرفتار 
سیلاب شده و فوت کردند. 2 زن متوفی این حادثه 
50 و 35 ساله و مرد جانباخته نیز 37 سال سن 
داشته و از خانواده های مختلف بودند. این افراد در 

مکانی به نام چنار سوخته اسکان داشتند و مسیر 
رودخانه را برای استراحت انتخاب کرده بودند.

وی بیان کرد: این افراد به منظور گردشگری به 
این منطقه سفر کرده بودند.حیدری گفت: یکی از 
خانم هایی که در منطقه سیرچ در سیل غرق شد، 
باردار بود.بارش های رگباری و توفان طی روزهای 
اخیر موجب قطع شدن برق مناطق مختلف، بسته 
شدن راه های روستایی و خسارت  به بخش راه و 
کشاورزی نیز شده است.3 دستگاه خودرو نیز در 
منطقه سیرچ طعمه سیل شد که یکی از خودروها 
هنوز در شن مدفون است.به گفته فرماندار کرمان 
درباره بروز سیلاب در مناطق استان کرمان 
اطلاع رسانی شده بود.محمدعلی توحیدی افزود: 
تعدادی از مسافران نیز در جاده شهدای غدیر دچار 
سیلاب شده بودند که امدادرسانی به این افراد انجام 
شد. سیلاب و توفان روز جمعه در شهرستان های 
زرند، رودبار جنوب، بافت و نرماشیر خسارات مالی 

برجا گذاشت.
در این حادثه 3 نفر مصدوم شدند و به 5 خودرو 

خسارت وارد شد.

راه 38 روستای قصرقند 
بر اثر طغیان رودخانه مسدود شد

سیل کرمان 4 قربانی گرفت

معاون فنی مهندسی و خدمات 
ترافیک پلیس راهور ناجا از کلید 
خوردن پروژه چاپ و ارسال کارت 

هوشمند وسایل نقلیه خبر داد.
به گزارش پلیس راهور ناجا، سعید 
روحی اظهار داشت: از این پس تمامی 
خودروهای نوشماره یا خودروهایی که 
برای تعویض پلاک مراجعه می کنند، 
کارت هوشمند دریافت خواهند کرد و 
به این ترتیب کارت های کاغذی قبلی 

معاون ترافیک پلیس راهور ناجا:

جعل کارت های هوشمند خودرو
 غیر ممکن است

دبیر ستاد حقوق بشر اظهار داشت: کشورهای 
غربی به مأمنی برای عروسک های تروریستی تبدیل 

شده است.
به گزارش فارس، صبح دیروز محمدجواد لاریجانی در 
نشست خبری خود با رسانه ها در پاسخ به سؤال خبرنگاری 
مبنی بر اینکه ستاد حقوق بشر چه اقدامی در برابر تحرکات 
گروه های تروریستی همچون اجلاس گروه تروریستی 
منافقین در پاریس انجام داده است، گفت: اینکه یکی مثل 
احمد شهید با افرادی که اقدامات تروریستی می کنند جلسه 
برگزار کند و از آنها به عنوان مدافع حقوق بشر یاد کند 

اقدامی خلاف است.
وی با بیان اینکه کشورهایی که از این گروه های 
تروریستی حمایت می کنند، اقدام به نقض نرم های حقوق 
بشری کردند، افزود: پایتخت کشورهای غربی مأمنی برای 
عروسک های تروریستی شده اما سیاست ما برخورد با این 
گروهک هاست و خوشبختانه جمهوری اسلامی از موفق ترین 

کشورها در بحث مبارزه با تروریست محسوب می شود.
لاریجانی در واکنش به برکناری احمد شهید از 
گزارشگری حقوق بشر ایران، گفت: احمد شهید خودش 
خواست گزارشگر آزادی عقیده و مذهب باشد البته هنوز 

یک سال از فعالیتش باقی مانده است.
دبیر ستاد حقوق بشر تأکید کرد: صحبت اصلی ما 
این است که انتخاب گزارشگر ویژه برای ایران اقدامی 
غیرقانونی محسوب می شود، ایران بالاترین رکورد حقوق 
بشری را در کل منطقه دارد، البته احمد شهید به تازگی 
پا را فراتر گذاشته و فتوا هم می دهد، مثلًا می گوید ارتکاب 
زنا مسئله ای نیست!وی در خصوص منفی بودن مجازات 
شلاق از سوی غربی ها گفت: غربی ها در حالی به ما در مورد 

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه:

پایتخت کشورهای غربی مأمنی برای عروسک های تروریستی شده است

شلاق ایراد وارد می کنند که خودشان بدترین روش ها را 
برای اعتراف گیری به کار می برند.لاریجانی در خصوص 
تمهیدات ستاد بشر حقوق قوه قضائیه برای خنثی کردن 
فشارهای ضدحقوق بشری آمریکا و انگلیس علیه ایران 
گفت: قرار نبوده که تحریم ها را با یک عنوان برداشته و 
با عنوان دیگری اعمال کنند، اینکه با برچسب جدیدی 
می خواهند تحریم های قبلی را ادامه دهند، صددرصد تخلف 

از مقررات هسته ای است.
دبیر ستاد حقوق بشر با بیان اینکه تهاجم سیاسی به 
ایران با ظهور قدرت های ایران مواجه می شود،  گفت: اگر 
در منطقه کشور توسری خوری بودیم کسی در مورد ایران 

اظهارنظر نمی کرد، اما با توجه به وضعیت مطلوب ایران در 
منطقه اوضاع متفاوت شده است.

وی در خصوص گزارش وزارت امور خارجه انگلیس 
در خصوص حقوق بشر ایران، گفت: انگلیسی ها در گزارش 
اخیر خودشان به فعالیت علیه ایران اعتراف کردند و عنوان 
داشتند که در قرار گرفتن 70 نفر در لیست تحریم ها و 
پرونده سازی بر علیه نظام نقش داشتند، در این گزارش 
اعلام کرده اند بودجه جداگانه ای برای تبدیل نظام جمهوری 

اسلامی به نظام غیراسلامی اختصاص داده اند.
لاریجانی از ارسال گزارش ایران در روزهای آینده 
خبر داد و گفت: در این گزارش به تمام سؤالات و ابهامات 

پاسخ داده شده و به زودی آن را ارسال می کنیم، جمهوری 
اسلامی نه تنها به این گزارش بلکه به تمام گزارش هایی که 

علیه حقوق بشر ایران باشد پاسخ می دهد.
در موضوع شیخ زکزاکی با یک نسل کشی مواجهیم

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه در بخش دیگری 
از نشست خبری خود درباره آزادی شیخ زکزاکی گفت: 
ما در این اتفاق با یک نسل کشی مواجه هستیم و اکثر 
خانواده ایشان هم کشته شده اند.وی افزود: این مسئله نیاز 
به پیگیری وسیع دارد و ما در صحنه جهانی هیچ فرصتی 
را برای طرح این مسئله از دست نخواهیم داد.لاریجانی 
تصریح کرد: حقیقت دموکراسی لیبرال غربی رسوا شده 
و ما با اسلام هراسی و دشمنی وسیع مواجه هستیم، 
مسئله دفاع از حقوق شیخ زکزاکی باید از سوی نهادهای 
جمهوری اسلامی پیگیری شود، آنچه تا الان انجام شده 

بسیار ناچیز است.
دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه در خصوص اقدامات 
ستاد حقوق بشر در راستای رفع محدودیت سران فتنه 
پس از  6 سال گفت: طبیعتاً ستاد طرفدار افرادی است 
که محکوم شده اند و این افراد زیر ذره بین حقوق بشر قرار 
می گیرند تا حقوق شان رعایت شود، وظیفه ستاد حقوق 

بشر این است که مُرّ قانون رعایت شود.
وی در مورد محدودیت های خاص اجتماعی که برای 
سران فتنه لحاظ شده است، اظهار داشت: در تمام دنیا رایج 
است که نهادهای حکومتی می توانند برای تنبیه، بخشی از 

حقوق اجتماعی افراد را محدود کنند.
دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه گفت: در مورد 
متهمین فتنه 88 باید مُرّ قانون انجام شود و دستگاه قضایی 

مسئول صدور حکم است.

فرمانده نیروی انتظامی استان کرمانشاه از 
کشف محموله گوشی های تلفن همراه قاچاق به 

ارزش 30 میلیارد ریال خبر داد.
سرتیپ دوم منوچهر امان اللهی گفت: به دنبال وصول 
اخبار و اطلاعاتی مبنی بر فعالیت یک باند قاچاق تلفن 
همراه در مناطق مرزی، رسیدگی به موضوع در دستور 

کار پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
وی افزود: در پی انجام ماموریت های پلیس آگاهی 
این محموله که از کردستان عراق وارد کشور شده 
بود و شامل یک هزار و 290 تلفن همراه به ارزش 

30 میلیارد ریال بود در یکی از مبادی ورودی شهر 
کرمانشاه کشف شد.

فرمانده نیروی انتظامی استان کرمانشاه با بیان اینکه 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز یکی از اولویت های پلیس در 
سال 95 است، گفت: از ابتدای سال تاکنون 110 میلیارد 
ریال کالای قاچاق در استان کرمانشاه کشف شده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 80 درصد رشد دارد.

امان اللهی گفت: سیگار، لوازم خانگی، لباس و تجهیزات 
ماهواره ای عمده مواد کالای قاچاقی  هستند که در استان 

کرمانشاه کشف می شوند.

از  شهروندان در سراسر کشور می توانند 
طریق سامانه پاسخگویی وزارت بهداشت با تلفن 
گویای 1۴۹0 برای ارائه و ثبت شکایت در خصوص 

قلیانسرای محله خود اقدام کنند.  
از سال گذشته تاکنون وزارت بهداشت چندین بار به 
مناسبت های مختلف اعلام کرد که دیگر مجوزی برای 
قلیانسراها صادر نخواهد نکرد اما همچنان در گوشه 
و کنار اخباری مبنی بر فعالیت قلیانسراها به صورت 
غیرقانونی به گوش می رسد.حال براساس اعلام وزارت 

بهداشت، قرار است به وسیله سامانه تلفنی 1490 این 
کنترل و برخورد به صورت مستمر در دستور کار قرار 
گیرد.به گزارش انجمن جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران، بر این اساس شهروندان در سراسر 
کشور می توانند با تماس با سامانه 1490، افراد مسئول 
را در جریان وجود قلیانسرای غیرمجاز محل سکونت 
خود یا مشکلات دیگر قرار دهند تا کارشناسان بعد از 
ارائه شماره پیگیری، نسبت به جمع آوری و برخورد با 

این مراکز اقدام کنند.

کشف محموله ۳۰ میلیارد ریالی گوشی تلفن همراه قاچاق 
در کرمانشاه

تخلفات قلیانسراها را  به 1۴۹۰ گزارش کنید

رسانه های آمریکا از کشته و زخمی شدن 
بیش از 1۹ نفر در جریان تیراندازی های 
شبانه روز گذشته در شیکاگو خبر می دهند.
به گزارش شیکاگو تریبون، حداقل 19 نفر 
در سراسر شیکاگو در محدوده زمانی 22 ساعته 

از صبح جمعه تا صبح شنبه، بر اثر تیراندازی های مختلف کشته و 
زخمی شده اند.یک نوجوان 17 ساله در منطقه »چتهم« و یک زن نیز 
در یک منازعه در »نورث ساید« کشته شده اند. مرگبارترین تیراندازی 
در شیکاگو زمانی اتفاق افتاد که در یک نزاع و درگیری بین چند زن 

در آستین جنوبی، تعدادی کشته و زخمی شدند.
یک زن 27 ساله براثر اصابت گلوله به سرش کشته شد و یک زن 
21 ساله دیگر نیز گلوله ای به گوشش اصابت کرد. دو زن 28 ساله 
دیگر نیز در این درگیری ها هدف اصابت چاقو قرار گرفته اند. این 2 زن 

نیز به مراکز درمانی و بیمارستانی منطقه منتقل شده اند.
پلیس شیکاگو بلافاصله منطقه وقوع نزاع را مسدود کرده و 

تحقیقات در این زمینه آغاز شده است.
صبح روز جمعه نیز یک مرد در خیابان 79 غربی کشته شده است. 

پلیس اعلام کرده است این مرد 21 سال داشته است.
ساعت 6 صبح روز جمعه نیز یک نوجوان 17 ساله در منطقه 
»چتهم« براثر تیراندازی کشته شد. این نوجوان از ناحیه سینه هدف 
اصابت گلوله قرار گرفت و به علت وخامت حالش در بیمارستان جان 
سپرد.نیمه شب جمعه نیز یک مرد در حادثه تیراندازی کشته و یک 
مرد دیگر زخمی شده است. گزارش های اولیه نشان می دهد که یک 
خودرو با عبور از این منطقه به سوی این دو مرد شلیک کرده است.

پلیس شیکاگو همچنین اعلام کرد: صبح روز جمعه در منطقه 
»انگل وود« یک مرد حدود20 ساله بر اثر اصابت گلوله کشته شده 
است.بنا به گزارش های رسیده براثر تیراندازی در تگزاس چهار نفر 
کشته و مجروح شدند. در این حادثه یک زن جان خود را از دست 

داد و سه نفر دیگر سخت مجروح شدند.

از وقتی کیسه های پلاستیکی در انگلیس 
پولی شده مصرف آن بسیارکاهش پیدا کرده 

است.
بنا بر اعلام دولت انگلیس از سال گذشته 
)2015( که برای کیسه های پلاستیکی در 

خریدهای روزمره، بهایی معادل پنج پنس )حدود 50 تومان( گرفته 
می شود، مصرف این کیسه ها 85 درصد کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا، پیش از این فروشگاه ها به مشتریان شان به رایگان 
کیسه هایی می دادند تا خریدشان را در آن بگذارند اما از اکتبر سال 

گذشته کیسه های پلاستیکی در این کشور پولی شده است.
دولت می گوید اگر روند کاهش استفاده از کیسه های پلاستیکی به 
همین ترتیب ادامه پیدا کند، احتمالاً در اکتبر سال جاری )2016( و یک 
سال پس از پولی شدن کیسه ها، استفاده روزمره از آنها 92 درصد پایین 
می آید.پیش از انگلیس در ولز، ایرلند شمالی و اسکاتلند هم کیسه های 
پلاستیکی پولی شده بودند و در هر یک از بخش های بریتانیا یک سال 
پس از پولی شدن کیسه ها، استفاده از آنها به ترتیب 76، 71 و 80 
درصد پایین آمد.به گزارش بی بی سی، در طرح پولی شدن کیسه های 
پلاستیکی فروشگاه هایی که کارکنان شان بیش از 250 نفر باشد، باید 
برای کیسه های پلاستیکی یک بار مصرف حداقل 5 پنس از مشتریان 
بگیرند.به گفته یکی از مقام های دولت این کشور، کاهش استفاده از 

کیسه های پلاستیکی به معنی زندگی سالم تر و ایمن تر خواهد بود.
پلاستیک در طبیعت بسیار کند تجزیه می شود و آلودگی پلاستیک 
سالانه جان بسیاری از جانوران را به خطر می اندازد. به ویژه پلاستیک ها 
آلودگی ماندگاری در دریاها و اقیانوس ها ایجاد می کنند و روی زندگی 
آبزیان اثر منفی دارد.پژوهش های علمی نشان داده که ذرات ریز 
پلاستیک با ورود به بدن فیتوپلانکتون ها وارد چرخه غذایی می شوند.

با اجرای طرح مبارزه با قاچاق مواد 
از مجرمان  فیلیپین  زندان های  مخدر، 

انباشته شده است.
به گزارش تلگراف؛ »رودریگو دوترته«، رئیس 
جمهور فیلیپین، در آغاز دوره 6 ساله ریاست 

خود بر دولت این کشور اعلام کرد، اولویت وی مبارزه با فساد و فقر 
در فیلیپین خواهد بود.

در طرح مبارزه با فساد رئیس جمهور فیلیپین، حذف تمام 
قاچاقچیان و فروشندگان مواد مخدر در این کشور اهمیت بسیاری 
دارد، به همین دلیل صدها نفر در این رابطه کشته و هزاران نفر 
بازداشت شدند. افزایش ناگهانی تعداد زندانیان در فیلیپین موجب 
شد، زندان های این کشور مملو از مجرمان شود و فضا به اندازه کافی 
برای همه وجود نداشته باشد.زندانیان فیلیپین در بدترین شرایط 
ممکن و با حداقل امکانات در زندان ها نگهداری می شوند. در بسیاری 
از موارد حتی فضای خواب کافی برای زندانیان وجود ندارد و آنها 
مجبورند در حالی که پاهای خود را روی سر یا شکم دیگری قرار 
داده اند، بخوابند. هر 130 زندانی فقط یک سرویس بهداشتی دارد 

که آن هم بسیار کثیف و غیربهداشتی است.
تعداد زیادی از زندانیان به دلیل شرایط بد معیشتی دچار 
اختلافات روحی و روانی شده اند. زندانی که پیش از این ظرفیت 
نگهداری از 800 مجرم را داشت، هم اکنون محل نگهداری 3800 
زندانی شده که خود نشان دهنده عمق فاجعه انسانی در فیلیپین 
است.در یکی از شهرهای فیلیپین ساختمان یک زمین بسکتبال 
تبدیل به محل نگهداری مجرمان شده که آنها مجبورند بدون داشتن 
زیرانداز یا پتو بر روی زمین سیمانی بخوابند. زمانی که باران می بارد 
اوضاع بدتر می شود زیرا به دلیل مخروبه بودن ساختمان، سقفی برای 
در امان ماندن از باران وجود ندارد و کف زمین کاملًا خیس می شود. 
در این شرایط خوابیدن بر روی زمین خیس )با توجه به باران های 

سیل آسای فیلیپین( تقریباً غیر ممکن است.

به مرور زمان حذف خواهند شد.
سرهنگ روحی افزود: پروسه تولید کارت های قدیمی 
بسیار زمان بر و پرهزینه بوده است، در سال گذشته بالغ 
بر چهار میلیون و 600 هزار کارت خودرو، طی فرایند 
نسبتاً طولانی تولید و به آدرس مالکین ارسال شده است، 
اما از مرداد امسال، روند تولید و ارسال کارت خودروها 
که همگی هوشمند هستند، نسبت به سال گذشته 
سرعت بیشتری یافته است.این مقام مسئول پلیس 
راهور با اشاره به اینکه فرآیند طولانی تولید کارت های 
قدیمی، شامل چاپ دستی، نصب هولوگرام، ضرب مهر 
طلاکوب، پرس و برش بوده است، گفت: با استفاده از 
آخرین دستاوردهای فنی، کارت شناسایی هوشمند 
وسیله نقلیه در چندین لایه امنیتی تولید می شود که 
علاوه بر تغییر در ظاهر کارت از لحاظ اندازه، مندرجات 
و رنگ نسبت به کارت های قبلی از سرعت بالاتری در 
تولید برخوردارند.وی توضیح داد: کارت هوشمند وسیله 
نقلیه که دارای ضریب ایمنی بالایی است، امکان جعل 

را از جاعلان می گیرد. این کارت با تراشه ای که در آن 
تعبیه شده امکان ذخیره سازی اطلاعات مرتبط با خودرو 
از جمله مشخصات وسیله نقلیه و مالک و سایر امکانات و 

اطلاعات مرتبط را فراهم می کند.
سرهنگ روحی افزود: البته جای نگرانی برای 
مالکان کارت های قدیمی وجود ندارد، چرا که الزامی به 
مراجعه حضوری به راهور برای تعویض کارت نیست و 
طی فرآیند اخذ خدماتشان مانند نقل و انتقال، تعویض 
پلاک یا هرگونه خدمات دیگری که از پلیس راهور دریافت 
می کنند، کارت وسیله نقلیه شان به صورت خودکار 
تعویض می شود و کارت هوشمند دریافت خواهند کرد.

گفتنی است، از مزایای این کارت ها که با هدف 
افزایش ایمنی و جلوگیری از تخلفات تولید شده است، 
می توان به جلوگیری از امکان جعل، درج سوابق خودرو 
مانند معاینه فنی و عوارض شهرداری، فراهم شدن امکان 
درج سوابق تصادفات مالک خودرو و همچنین امکان درج 

شماره شناسایی قطعات خودرو اشاره کرد.

معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش از تعهد 
۷00 میلیارد تومانی خیرین در سال جاری برای 

ساخت مدارس در کشور خبر داد.
مرتضی رئیسی به فارس گفت: میزان تعهدات 
خیرین مدرسه ساز در سال 95 حدود 700 میلیارد 
تومان است که تقریباً مشابه سال گذشته خواهد بود.

رئیسی با بیان اینکه از تعهدات خیرین در امر 
اتمام پروژه های نیمه تمام استفاده خواهیم کرد، 

افزود: در تلاش هستیم تا پروژه های نیمه تمام فعلی 
را از طریق منابع دولتی، مردمی و کمک های نهادهای 

غیردولتی تکمیل کنیم.
وی در خصوص آغاز شروع ساخت پروژه های 
جدید آموزشی در کشور، گفت: اگر بخواهیم ساخت 
پروژه  جدیدی در کشور داشته باشیم حتماً در 
مناطق محروم و یا مرزی که مدارس خشتی و گلی 

و همچنین سنگی و گلی دارند خواهد بود.

تعهد ۷۰۰ میلیارد تومانی خیرین مدرسه ساز در سال جاری

شکارچی در دام
ساری - خبرنگار کیهان: روابط عمومی سازمان حفاظت محیط 
زیست مازندران اعلام کرد: محیط بانان یگان حفاظت پارک ملی کیاسر 
موفق شدند یک شکارچی غیرمجاز را که اقدام به شکار یک قلاده پلنگ 
کرده بود، دستگیر کنند. از این شکارچی متخلف، لاشه یک قلاده پلنگ 
به همراه موتورسیکلت کشف و ضبط شد. این شکارچی متخلف پس از 

تکمیل پرونده اش تحویل مراجع قضایی شد.
انحراف مرگبار

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس راه استان قم گفت: یک دستگاه 
خودرو پراید در کیلومتر چهار جاده قدیم »قم - اصفهان« به علت تجاوز 

به چپ از خط وسط با دو خودروی پژو پارس و سمند برخورد کرد.
سرهنگ »اردشیر جمشیدی راد« افزود: در نتیجه این حادثه دو نفر 
از سرنشینان پراید در دم فوت و سه نفر دیگر نیز به شدت مجروح و 

توسط بالگرد اورژانس به بیمارستان منتقل شدند.
امداد هوایی به 2 کوهنورد

همدان - فارس: سرپرست معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
همدان با اشاره به دریافت خبر مصدومیت یک کوهنورد در ارتفاعات الوند 
گفت: یک خانم کوهنورد 35 ساله دچار گرمازدگی شدید و افت فشار 
خون و تنفس شدید شده بود که امدادگران با بالگرد به کمک او شتافتند. 
حمید عرفی افزود: امدادگران بعد از انجام اقدامات اولیه و در حال انتقال 
مصدوم به محوطه تخت نادر بودند که گزارشی مبنی بر مصدومیت 
شخص دیگری در نزدیکی همان منطقه دریافت کردند و سریعا دو نفر از 

نجاتگران به محل اعزام شدند.
وی با بیان اینکه نفر دوم نیز دچار همین عارضه شده و این امر باعث 
بیهوشی و بیحالی اش شده بود، اظهار داشت: امدادگران پس از انجام 
اقدامات اولیه پزشکی هر دو مصدوم را با بالگرد به بیمارستان بعثت 

همدان منتقل کردند.
اتوبوس آتش گرفت

آمل - خبرگزاری صدا و سیما: مدیر عملیات سازمان آتش نشانی 
شهرستان آمل گفت: یک اتوبوس مسافربری با 47 سرنشین ساعت یک 

و 50 دقیقه بامداد دیروز در جاده هراز دچار آتش سوزی شد.
بهزاد نعمتی افزود: این اتوبوس به سیستم اطفای حریق مجهز بود و 
راننده با کمک ماموران آتش نشانان آتش را مهار کردند. وی اضافه کرد: 
این آتش سوزی به دلیل نقص در موتور اتوبوس به وقوع پیوست اما هیچ 
تلفات جانی دربر نداشت و تمام مسافران با اتوبوس دیگر راهی مقصد شدند.

توقیف تریلر شکر
سرویس شهرستان ها: جانشین فرماندهی انتظامی لرستان گفت: 
ماموران پلیس امنیت عمومی رومشکان، حین کنترل خودروهای عبوری 
در محور پلدختر - کوهدشت به یک دستگاه تریلر مشکوک شده و آن 

را توقیف کردند.
سرهنگ »علی احمدی تبار« افزود: در بازرسی از تریلر 25 تن شکر 

قاچاق فاقد مجوز گمرکی کشف شد.
وی با اشاره به اینکه، در این خصوص یک نفر دستگیر شد، گفت: 

کارشناسان ارزش محموله مکشوفه را یک میلیارد ریال اعلام کردند.
انتقامجویی در فضای مجازی

ارومیه - فارس: رئیس پلیس فتای آذربایجان غربی گفت: به دنبال 
شکایت یکی از شهروندان خوی مبنی بر درج مطالب توهین آمیز و انتشار 
عکس هایش در یکی از شبکه های اجتماعی، بررسی موضوع در دستور 
کار پلیس قرار گرفت. حسن کوره بلاغی افزود: با انجام بررسی های فنی 
فرد متخلف شناسایی و دستگیر شد. به گفته وی، فرد دستگیر شده 
در تحقیقات پلیس انگیزه خود را از توهین و انتشار عکس های شاکی 
انتقامجویی از او عنوان کرد. کوره بلاغی گفت: متهم برای سیر مراحل 

قانونی تحویل مقامات قضایی شد.
سقوط از درخت ۴ متری

مشهد - ایرنا: جانشین مدیر منطقه سه عملیات سازمان 
آتش نشانی مشهد گفت: مرد 50 ساله ای عصر شنبه بر اثر سقوط از 
درخت انجیر با ارتفاع چهار متر در منطقه سیدی این شهر جانش را 
از دست داد. سیدمحمد رجایی افزود: شکسته شدن شاخه درخت علت 

سقوط این مرد 50 ساله بوده است.
مزاحمت در شبکه های اجتماعی

بوشهر - فارس: رئیس پلیس فتای استان بوشهر گفت: در پی شکایت 
خانم جوانی مبنی بر اینکه فردی به صفحات اجتماعی تلفن همراهش 
دسترسی پیدا کرده و برای او مزاحمت ایجاد کرده است، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار پلیس فتا قرار گرفت. حمیدرضا انصاری افزود: 
پلیس فردی را که با داشتن اطلاعات اصلی وارد صفحات اجتماعی تلفن 
همراه شاکی شده بود شناسایی و دستگیر کرد. وی با بیان اینکه متهم 
همسر سابق شاکی بوده است گفت: متهم در تحقیقات پلیس انگیزه 
خود را انتقامجویی از شاکی اعلام کرد. لذا با تکمیل پرونده متهم تحویل 

مراجع قضایی شد.
تلف شدن  گوسفندان

ارومیه - باشگاه خبرنگاران جوان: فرمانده پلیس راه پیرانشهر - نقده 
گفت: یک دستگاه تریلر با گله گوسفندان برخورد کرد که در اثر آن 40 
راس گوسفند تلف شد. سرگرد حسن زاده افزود: در این حادثه که در محور 
پیرانشهر - نقده رخ داد 200 میلیون ریال به صاحب این گله خسارت وارد 

شد. به گفته وی بی احتیاطی راننده علت این تصادف اعلام شده است.
نجات سرنشینان لنج صیادی

زاهدان - فارس: مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان 
گفت: تیم مرکز جست وجو و نجات دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان موفق به نجات 6 نفر از سرنشینان یک فروند لنج صیادی متعلق 

به کشور عمان شدند.
بهروز آقایی افزود: این شناور صیادی به مدت یک هفته به علت از 
کار افتادن موتور و سیستم مخابراتی در آب های دریای عمان سرگردان 
بود. به گفته وی، شناور عمانی پس از 3 ساعت جست وجوتوسط شناور 
ناجی و تیم جست وجو و نجات دریایی ایران پیدا و به بندر شهید بهشتی 

چابهار انتقال یافت.
حریق به جان پتروشیمی افتاد

اهواز - خبرگزاری مهر: منابع محلی ماهشهر از آتش سوزی مجدد 
پتروشیمی این بندر خبر دادند. این آتش سوزی در جریان تعمیرات واحد 
پارازایلن به وقوع پیوست و در اثر آن 9 نفر مصدوم شدند. بر اساس این 
گزارش حجم آتش سوزی چندان زیاد نبود و به سرعت مهار شد. پیشتر 
پتروشیمی بوعلی سینای ماهشهر دچار حریق شده بود به گونه ای که وزیر 

نیرو و سایر مسئولان استان خوزستان را به ماهشهر کشاند.
۴ کشته در تصادف موتور با پراید

بندرعباس - ایرنا: رئیس مرکز اورژانس جاسک گفت: بر اثر تصادف 
یک دستگاه موتورسیکلت با خودرو پراید در یکی از جاده های برون 
شهری جاسک، چهار نفر جان خود را از دست دادند. محراب افغان زهی 
افزود: پس از تماس تلفنی با مرکز اورژانس یک دستگاه آمبولانس به 
محل سانحه اعزام شد.وی ادامه داد: سه نفر بر اثر شدت تصادف در محل 
سانحه و یک نفر از مجروحان پس از انتقال به بیمارستان جاسک فوت 
کردند که سه نفر از کشته شدگان، راکب موتورسیکلت و یک نفر سرنشین 

خودروی پراید بوده است.

http://www.farsnews.com

